Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500189

189

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 09 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, Licitação
Tomada de Preços Nº 003/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
cujo objeto refere-se a Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão da
construção de uma ponte de concreto armado na Volta do Riacho no município de
Carinhanha, Agrovila XXIII. De acordo com os Anexos que são partes integrantes deste
Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos. Valor Total Estimado: R$ 356.545,68. O Edital está à disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA.
Pela Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021
Reabertura

A CPL realizará reabertura da licitação na modalidade PP n° 033/2021 PA nº
075/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. Reabertura: 26/08/2021 ás 10:00hrs, Escola de Arte e saber,
Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola.

Castro Alves - BA, 24 de agosto de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 02TP/21. TP 02/21. PA 02TP/21. Contratante: PMC. Contratada: Top+
Soluções LTDA, CNPJ 32.623.533/0001-16. Objeto: construção do mercado municipal,
Contrato de Repasse OGU MDR 897445/2019 - Operação 1069970-42 da CEF. Assinatura:
18/08/21. Vigência: 08 meses. Valor Global: R$ 467.855,42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n° 064/2021 de
12 de janeiro de 2021, o uso de suas atribuições legais, AVISA aos interessados, que se
encontra aberto o Edital de chamamento público para credenciamento de pessoas físicas
ou jurídicas para o fornecimento de próteses dentárias, objetivando o atendimento das
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/BA. As propostas serão recebidas a
partir das 09h00min do dia 26/08/2021 às 09h00min do dia 31/12/2021, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Cipó. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do tel. (75) 3430-1023, e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

Em 24 de agosto de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a contratação de empresa para
prestação de serviços de recuperação de estradas no interior do Município de Coribe,
Bahia, abertura no dia 10/09/2021 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 24 de agosto de 2021.
MADSON SEVILHA DE ALMEIDA RAMOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 08/09/2021 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
891808 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2021-SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de carga de cilindro de
Oxigênio Medicinal, destinados para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde
e Hospital, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Julgamento: Menor
Preço. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado-BA, 24 de agosto de 2021
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA PESSOA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - BB Nº 890128

Processo Administrativo Nº 090-2021 - Objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de materiais para prevenção e combate ao Covid-19 e
outras doenças, e serviços de confecção e consertos de próteses dentárias,
para atender a demanda da secretaria de Saúde do município de Érico
Cardoso. Abertura das propostas: 08/09 às 09:00 e início da disputa de preços:
08/09 às 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail:
licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de
segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100.
Endereço: Praça da Matriz, Centro.

Érico Cardoso-BA, 24 de agosto de 2021.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2021

O Município de Eunápolis torna públicos a realização da Chamada Pública,
objetivando a CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS OPERADORAS DE CARTÕES DE CRÉDITOS
PARA O RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES MUNICIPAIS, MEDIANTE O
USO DE CARTÃO DE CRÉDITO A FIM DE PROPORCIONAR AOS CONTRIBUINTES
ALTERNATIVAS DE QUITAÇÃO DOS TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS. O
Credenciamento acontecerá de 26 de agosto de 2021 à 16 de setembro de 2021. Com a
Sessão marcada para o dia: 16 de setembro de 2021, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura
Municipal de Eunápolis, no endereço: Rua Arquimedes Martins, 525, Centauro, CEP:
458521-900. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitação@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, 525, Centauro, CEP: 458521-900 -

Eunápolis - BA, 24 de agosto de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 049-2021

LICITAÇÃO 055-2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4, POR SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA.
HOMOLOGAÇÃO: 02/08/2021. VENCEDOR: UNIQUE COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI. VALOR: R$ 1.141.108,00.

Feira de Santana-BA, 24 de agosto de 2021
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 051-2021 - ELETRÔNICO 046-2021
CONTRATO: 177-2021-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR:
1.724.800,00 para o Lote I e R$ 612.000,00 para o Lote II.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

LICITAÇÃO 051-2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VENCEDOR: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. VALOR: R$ 1.724.800,00 para o Lote I e R$
612.000,00 para o Lote II. HOMOLOGAÇÃO: 02/08/2021.

Feira de Santana-BA, 24 de agosto de 2021.
MARCELO MONCORVO BRITTO

Gestor do FMS

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 051-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 046-2021
CONTRATO: 172-2021-05C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
1.617.000,00 para o Lote I e R$ 489.600,00 para o Lote II. Feira de Santana, 24/08/2021.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

CONTRATO: 173-2021-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
242.550,00 para o Lote I e R$ 1.060.800,00 para o Lote II. Feira de Santana, 24/08/2021.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

CONTRATO: 174-2021-13C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
107.800,00 para o Lote I e R$ 40.800,00 para o Lote II. Feira de Santana, 24/08/2021.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

CONTRATO: 175-2021-15C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
296.450,00 para o Lote I e R$ 1.591.200,00 para o Lote II. Feira de Santana, 24/08/2021.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

CONTRATO: 176-2021-16C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
134.750,00 para o Lote I e R$ 612.000,00 para o Lote II. Feira de Santana, 24/08/2021.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

CONTRATO: 178-2021-02C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
161.700,00 para o Lote I e R$ 1.999.200,00 para o Lote II. Feira de Santana, 24/08/2021.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

CONTRATO: 179-2021-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR: R$
417.725,00 para o Lote I.

		2021-08-25T09:05:28-0300